
 

 

 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Decreto Legislativo 27 gennaio 2012, n. 18 “Introduzione di un sistema di contabilità 

economico-patrimoniale e analitica, del bilancio unico e del bilancio consolidato nelle università, a 

norma dell'articolo 5, comma 1, lettera b), e 4, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”;  

VISTO il Manuale Tecnico Operativo, D.I. MIUR-MEF 14 gennaio 2014, n. 19; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con Decreto Rettorale n. 875/13 del 03 ottobre 2013, e successivamente modificato, da ultimo, 

con Decreto Rettorale n. 683/19 del 18 settembre 2019;  

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con Decreto Rettorale n. 1061/13 del 30 

dicembre 2013, e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 1221/15 del 

31 dicembre 2015;  

RITENUTO NECESSARIO regolamentare le attività di controllo di gestione;  

TENUTO CONTO delle osservazioni presentate dal Gruppo di Lavoro per la redazione del 

Manuale del Controllo di gestione, istituito con Decreto Rettorale n. 788/2021, sul testo 

predisposto dal Dirigente della II divisione; 

VISTA la delibera del 30 gennaio 2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la proposta del Manuale di Gestione 

 

DECRETA  

 

Articolo 1 

È emanato il “Manuale del Controllo di gestione”. 

Articolo 2 

Il testo regolamentare di cui all’articolo 1, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente decreto anche se non materialmente allegato, è conservato agli atti dell’Ufficio 





 

 

 

Avvocatura ed entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo. 

 

          Il Rettore  

             Prof. Stefano Ubertini 


		2023-02-08T12:07:45+0000
	UBERTINI STEFANO




